De q̄ p̄ aliam q̄ effectū si  
 miles effectū manne p̄tū  
 nobiliorē

comedere poterat congregauerunt puer tu sup allegasti aug simile spualis in  
 contingit in hoc cibo sup natali ipm debite sumetibus no em quantitas spualis  
 huius refectioms ex quantitate corporis xpi sumpti attipit Cum eade sit qntitas  
 corporis e indyidualit in omibz sumetibz ut in m. parte q. lxxix et sic m  
 raculofiq et excellentia de hoc cibo sup celesti de nec qui plus colligerat  
 habuit amplius r. e. Similiter sic de magna de sapie xpi q omis delecta  
 ciones in se habebat et omis saporis suauitate sic et pfecta diuini sapor  
 multiplices et varij qrette sumete in hoc sacro cibo gustant et licet i ma  
 na fastidm seu nauisam quadoq sumetes inuenerat sup illd m. p. xxi.  
 aia nostra nauisat sup cibo isto leuissimo in h. in cibo sup celesti nauisat  
 no het locum in hys que debite ipm sumit Vnde bernardus in quada epta  
 nobiliter dicebat mycor si ad gustu abi dulcissim nauisat si tn gustasti  
 q dulcis est dñs aut ite non gustasti et nescis q sapit xps et sic no  
 appetis ai sis insptus aut si gustasti et nescis q sapit xps et sic non  
 appetis. dulce non sapit sami non habes pallatium bec. nec solum  
 nauisam sui ipis huius gustus celestis non genat si potis alioze sapore  
 fastidm in bene gustante parat Vn cistostog sup math Sic qui p. aofu  
 maducant abu huius esta cois pigrata v. sic qui semel dulcedine  
 xpi gustant terrene bonoz non multu de cetero sentiet sapore  
 sup. illd ad hebr. v. impossibile est em eos q semel sunt illicati gustare  
int melioribz bonu dei vbum virtutesq sti veteris et plapfi st rruo  
oaz rnsun ad penitentiam rissum auafigetes sibi metipis filii dei.  
 et r. Et h. tibi sufficiant ita refectioe spualem abi sup celestis  
 subtiliora et aliora q ita h. satiametu dicat p. rioribz et mag p. uete  
 ad p. sens relinquo.

de de nauisat male sumetibus  
 sacry altaris

**Capitulu quintum** In quo ponit qd ad miraco discipuli ita satiamet  
 tu altaris queqdem ad miraco ab infidelibz et contra fide mraz  
 obloquentibus obia solet qua ad miracone ibid magister soluit  
 Discipulus.

**Non** dubito q de hoc sacramento aliora et pfundiora tractat  
 ad doctoribus stis. que p nunc ad me non ptinet de hys stru  
 tari ppter mei intellectus imbecillitate. vni tamen ate quere volo de q  
 sepe audiu tam infidels q heticos obloquentes et de xitate fidei nostre  
 decedentes in ipore pmae tales em me cotidie exprobrates sic dicunt. dic  
 nobis vbi est deus tuus si em bene scripturas scrutatus fueris respies

De miraculis archæ veteris  
testamenti maxime de  
siccitate fluminis iordanis  
et de quibusdam alijs. vide

quod per archam testamenti dei. olim maxima miracula necdum sensibilia sed etiam sic pueri  
et tota populo patebant fiebant in tantum quod de talium miraculorum fama infidelos  
trahant videntes ad oculum diuinam potentiam in reuerentia archæ sui phœdis  
reuerente quæ enim populus israeliticus transiit iordanem pede sicco sacerdotibus  
tunc archa testi portatibus per iordanem aque superiores descendentes steterunt  
in uno loco instar montis in tumescetes inferiores vero usque ad mare mortuum  
fluxerunt sic ut totus populus israeliticus quasi per aridam transiit flumine iordanis  
sic existente donec predicti sacerdotes cum archa alieui iordanis conuerterent quo  
facto iordanis reddidit incursum suum quoddam opus tam miraculosum et tam  
publicum duo fecit vni. scilicet quod filii israel habuerunt in tanta reuerentia ipse ioseph  
qui hoc ex parte dei fieri preceperat sic et moysen habuerunt. Aliud vero quod re  
ges amorreorum et cananeorum audientes tam magnum et publicum miraculum  
terrore dei concussi non remansit in eis spes quædam historia ad plenum habet  
ioseph m. et cetero. **C**onsidera igitur apertum istum partem quod in huius archa testi  
in qua non continebat deus realiter neque ipse sed solum tabule lapidee precepta  
de calogis continentes et secundum quosdam vena manere quod deus precepit reseruare  
in testimonio generationibus futuris ut habet exo. xxxi. sumtu. et vga que floruit  
in domo leui de qua vga habet in i. xvi. Si igitur per archam predicta corpora in  
aerata tantum portante quantum sacra essent deus tam euidentia mira  
cula et tam diuulgata et publica fecit in ipse reuerentia quod putas facere  
habuisset si in tuo sacramento deus deus seu ipse realiter contineret qui sup  
ora in infirmum colendus et venerandus est. Et non solum tempore ioseph sit  
predictum miraculum deus fecit in reuerentia archæ sui testamenti sed etiam tempore  
samuelis cum archa domini fuit capta per philistinos et in azoth deducta deus  
fecit iudicia in azoth et in ydolu eorum usque ad hoc quod philistei misit archam  
usque ad terram israel et non sine magnis miraculis quod in qualibet mansionem  
archæ per deum fiebant usque ad huc quod archa domini remansit in cariahaz pee  
aliquos annos que historia habet per extensum primo fe. v. ca. et vi. **I**tem  
quod dauid fecit portare archam domini super ducta de domo amynadap. quod erat in  
gabaa usque ad domum obethedon quod eza extendit manum suam et tetigit ar  
cham domini temerarie percussus est adno sic ut illico moreretur ut habet. i. 4.  
regu. vi. Cum igitur deus ut archa sui testamenti reuerentiam haberet tam  
afidelibus quod etiam ab infidelibus tam magna miracula et euidentia atque pub  
lica olim faciebat quod extimadu est quod deus faceret si in sacra. tuo ipse diu  
initas incarnata continet vel etiam ipse ipse deus benedictus cum tamen nulla  
talium miracula nec etiam similia per ipse sacramentum apud fideles habet credentem

etiam apud infideles h' negantes videmus fieri s; potius opponi sepe enim  
 contingit q' cu' sacramentum p' armorum potentia aliquas terras xpiano-  
 rum devastare contingit altaria cu' isto sacramento diripiunt nichil  
 videntes ipse quod timere debeant ne' talia audeant facere. Ex quo qui-  
 bet sensatus credere debet qz in tuo sacramento no' deus g'inet nec xps sic  
 xpianam assitis s; solum suba panis et vini que ibi sensibiliter appet  
 que pura creatura est non em' abreyata est manus dm' peti tepore  
 sic ut no' ostenderet hanc xitate palam et publice p' signa atq; portata  
 sensibilia toti uniuerso sic als pro archa testameti facere consuevit her  
 et similia sepe ab infidelibus et hereticis aududam. Ex quibus licet  
 fides mea non patit' ex suis dictis detrimetum benedictus deus confidit  
 tamen ossa mea pditta. obprobria q' als audiui remissens et sty  
 sum sic surdus no' audiens et no' habens in ore suo redargutiones q'  
 ppter valde desideo ut me circa hoc sit diuina gra' coopante' illumines  
 ut respondere possim expbanti' xbum. **Magister.** Ad tua admira-  
 ratione in hac parte tollenda et os loquendi in qua obstruendu' asida-  
 re debes q' miracula diuina q' sup' curesum nate' adeo institute v'itate dia  
 sunt se habent quatu' ad eoz p'prios fines Induplici differetia q'dam  
 em' eoz sunt adeo ordinata ad fidei coprobaco'z sic de p'ims signis seu  
 miraculis q' deus fecit p' moysen coram iplo et de comissione v'ige inco-  
 lubrem et eontra et de manu leprosa et sana quequid' miracula cora iplo  
 facta sut ad fidem in eis causandam seu coprobanda v'n eoz m'. cu' dixiss  
 et fecit signa. s. pditta coram iplo sequit' statim credidit iply similiter  
 ex dunsione maris rubri et egyptioz submissione visa p' ipm istrelitici  
 sequit' est q' iply credidit dno et moysq' suo eoz eoz. om'. ca. et sic  
 de qua plurimis miraculis ve. testi. que adeo fuerunt ordinata ut  
 fides eoz in cordibus iply caret' seu confirmaret' queqdem miracula  
 oportuit esse manifesta comuni' toti iplo v'n de v'. vlti. quoniedat  
 moyses de signis et p'tentis q' moyses diuina aucte fecit coram uniuerso  
 israel Quedam x'o sunt diuina miracula q' non ad fidem causanda  
 seu roboranda; adeo facta sut s; potius ut ardendo talia miracula que  
 occulta sunt et om'ino abscondita fideles meant' vnde huius miracula  
 no' disposuit deus esse manifesta p' sensum seu p' natalem cogitionem  
 s; occulta ut eoz fides meritoria esset. Quequid' miracula. s. occulta  
 et abscondita p'ecipue fuerut in nouo testameto in eius tepore fides  
 credentiu' o'iter validior fuit vt est miraculu' v'igine' partus et

De q' miracula fact' des dupli-  
 ca de ca

et dicitur resurrectionis quequid miracula p fidei soltu ppe cognos-  
cunt et coze occultatio aquatidqz nostra cognicione naturali miz  
meritu effiat vel auget Vn de resurrectione dny legit Joh p p. ca. Beati  
q me no viderunt et crediderunt. Et de isto modo miraculore. s. occultore  
tenendu est esse sacramentuz altaris vt in ij. parte q. p p. no enim  
h sacramentum fuit institutu ad h. ut sacra. viso pty crederet s vt cre-  
dendo veritatem huius sacramenti mizo pfiat. Vn aug' vt sup allegatu  
est de hoc sacramento dicit crede et inducisti et io quata miracula in  
h sacramento contenta q maxima snt occultiora snt et nec ab intus uel  
ab extra visibiliter ipz sacramentu nulla miracula appent tm in nobis  
auget meritu. Vn nullu inconueniens sequit nec ad miracione dig. ex h  
q publica seu visibilia miracula no fuit coiter circa h sacramentu sicut  
olim fieri consueuerunt circa archa testi dei put tu allegasti ibi em mi-  
racula ordmabant ad fideiu fidem confirmadam seu causanda et quadoqz  
ad infidelium terrorem pcurandū hic aut querunt miracula ad mizu cre-  
dentiū augendu quodqz miztum euacueretur vel soltu dmpneret si talia  
signa visibilia apperent

**Capitulu sextum in quo redditur ratio quare circa h sacramentuz non fi-  
unt frequenter visibilia miracula sic olim fiebant circa archa testi.  
et huius.**

**Discipulus.**

**A**duy qd legit in no nullis historialibz antiqs libris q qnz in  
sacramento altaris apper forma pueri uel caro uel sanguis que  
sunt signa visibilia q adeo credunt fieri vt fides huius sacramenti in cor-  
dibus fidelium magis firmet quod videt face contrate. **Magister.**

**V**erū est q talia seu similia dicunt esse facta **questione** circa sacramentuz  
altaris s talia no dicunt facta fuisse sic coit in publico sic miracula que  
allegasti circa archa testi. Vnde no vident talia apd eccliaz vniuersalem  
solleptizari s forte pcurati in aliquibus pticularibz eccliaz qz no fiunt  
nisi raro quo ad certas psonas qbus deus qui vniuersas metuz cogitacois  
intelligi singulari modo singularis puidet scdm dictame diuine sapientie aq-  
bus non est trahenda consequentia in vniuersali. **Discipulus.** Et si talia  
miracula frequenter non debeant fieri in hoc sacra. publice et coiter vt  
fidelium meritu dmpnuat ut dicitur congruū tamē videret vt fieret saltē  
ad terrore infidelium casu put legit in sup allegato hystoriz pmo libro  
reg. v. ca. et vi. de philisteis miracula facta circa archa testi videtibus

Segi ino altaris sunt fca  
miracula qz no coit publica  
sic de archa

147

qui terrore dūno non modico sunt gressi qđ ad dūmū ptinet honore sup  
 illud psalmi. Tenebunt gētes nome tuū dñe et om̄s reges terre gl̄iaz tuā  
**Magister.** Si bene gsidās fidem institutionis huius sacramēti tam p̄p̄mū quā  
 vltimū certe repies qđ quāto miracula huius sacramēti occultiora sūt / tanto magis  
 ad vtrūq; finem ip̄is sacramēti congruūt. **P**rimū patet sic Nam institutio  
 h̄ sacra. ordinata est ad vitam sp̄ualez et et̄nam rite sumētib; confreēda;  
 sup illud. Qui māducat hūc panem vīuet p̄t̄mū Jo. vi. et iste est finis p̄p̄is  
 iustus institutiois gstat aut qđ ex occultatioē miraculoz huius sacramēti  
 meritū accretat in cordibus fidelū inq; nō ex visis miraculis in eodē super  
 naturalit̄ factē sūme fortitū ad heret̄ p̄ xam fidem Sz etiā nullis miracu  
 lis in eo visis ex sola dūyna aūtē oppo. credunt eoz qđ manifeste v̄n̄r ille  
 em̄ qui ex sola aūtē seu insp̄atioē dūyna credit illud qđ dūymū reuelat  
 etiā si sensibilit̄r app̄eat oppo. maioris meriti est qđ ille qui nō ex sola aūtē  
 dūyna seu insp̄atioē s; ex quibusdā signis sensibilib; miraculose factē  
 credit v̄n̄ Joh. x. ca. Beati qui me nō viderūt et crediderūt. **S**cdz  
 patet Nam sime vltimū tam huius sacramēti qđ om̄iū que adeo facta  
 sunt. ad dī gl̄iaz tanq; in vltimū finem ordinat̄ sup illd̄ ysa. plm. ca.  
Om̄e qđ inuocātū est nome in meo ad meā gl̄ozam creauit cū formauit  
atq; fecit. gstat aut qđ sic gl̄ia dī sepe in publica suoz miraculoz mam  
 festatione homib; imotest̄ sic patet in miraculis antiquis testi et inq;  
 plurim̄is miraculis testi noui sic quādoq; in occultatione dūynoz mira  
 culoz ip̄is dī gl̄ia seu honore in cordibus fidelū auget legit̄ em̄ p̄ ubi. p̄ dō  
gl̄ia dī est celare xbum et gl̄ia regū inuestigare s̄mone queq; dem xba  
 sapientē licet adūsis diūsi mode exponētūe applicant̄ tamē s̄ d; eoz  
 planū sensum p̄posito sic. Nam sic reges inuestigando ea que sūt cōt̄re  
 horibus occulta suam ostendūt sapiām ex quo gl̄ia eoz accretat sic patet  
 de salamone qđ cām occultam mulierē corā ip̄o ad iudiciū venientū in  
 vestigauit de eo legit̄. Audiuist itaq; om̄s israel iudiciū qđ iudicasset et ti  
muerūt regem videntes sapiām dī esse in eo. m. regū. m. ca. Sic ad gl̄iam  
 dī nouūq; ptinet qđ illud quod est in se x̄issimū occultetūe seu selet̄ in tm̄  
 qđ nullo m̄o anaturali cogitione humana inuestigari possit qđ manifeste  
 dōtingit in h̄o sacramēto in quo p̄ nullū sensum nec etiā intellectu natalem  
 humanū cognosci possunt ea qđ miraculose in eo ḡtinent̄ nisi solū p̄ cogiti  
 one sup̄naturalē adeo infusam s. p̄ fidem et sic p̄pe de hac occultatioē  
 intelligi potest p̄dictū xbum s. Gl̄ia dī est celare xbum in h̄o em̄ sacra.  
 p̄ celatūe seu occultat̄ xbum in creatū de quo Jo. p. In p̄ncipio erat xbu